
ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce 
 
 

www.englishstarsoutez.cz 

info@englishstarsoutez.cz                                                                   

 

 

Pravidla soutěže ENGLISHSTAR ve školním roce 2024/2025 
 

1. Pořadatel soutěže 
Pořadatelem soutěže v České republice je LEXICON CZECHIA z.s.,  IČO 218 57 075 Příkop 843/4, Zábrdovice, 

602 00 Brno dále jen „Pořadatel“. 

 

2. Poslání soutěže 
ENGLISH STAR je mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a osmiletých gymnázií. Jejím 

hlavním posláním je propagovat a popularizovat anglický jazyk jako vyučovací předmět, ale také zábavnou 

formou motivovat žáky k úspěšnému řešení písemných testů. Soutěž umožní žákům zábavnou formou 

porovnávat své znalosti s vrstevníky z jiných škol, předvést okolí své schopnosti a dosáhnout za ně uznání a 

poskytovat učitelům anglického jazyka materiály použitelné k zatraktivnění a zkvalitnění vzdělávání. 

 
 

3. Účastníci soutěže a věkové kategorie 

3.1. Soutěž probíhá v devíti kategoriích: 

    Star 1 – žáci 1. ročníku ZŠ, 

    Star 2 – žáci 2. ročníku ZŠ, 

 Star 3 – žáci 3. ročníku ZŠ, 

 Star 4 – žáci 4. ročníku ZŠ, 

 Star 5 – žáci 5. ročníku ZŠ, 

 Star 6 – žáci 6. ročníku ZŠ, 

 Star 7 – žáci 7. ročníku ZŠ, 

 Star 8 – žáci 8. ročníku ZŠ, 

 Star 9 – žáci 9. ročníku ZŠ. 

3.2.  Žák nemůže soutěžit v nižší věkové kategorii než té, do které patří dle ročníku a druhu školy, kterou 

navštěvuje. Může však soutěžit v libovolné vyšší kategorii. Osmiletá gymnázia soutěží v kategorii patřící 

danému ročníku (prima – Star 6, sekunda – Star 7, tercie – Star 8 a kvarta – Star 9). 

3.3.      Žáci se do soutěže přihlašují u školního koordinátora. Škola by měla umožnit účast každému žákovi, který 

projeví zájem, bez ohledu na jeho školní prospěch. Minimální počet soutěžících za školu je 10 žáků (souhrnně 

ve všech kategoriích). 

 

4. Účastnický poplatek 
4.1. Podmínkou účasti žáka v soutěži je uhrazení účastnického poplatku („startovného“), které činí ve školním roce 

2024/25 170 Kč na žáka. Poplatek se hradí na účet pořadatele společně za všechny přihlášené žáky školy. Školy 

se můžou dle svých možností rozhodnout, jestli uhradí účastnický poplatek z vlastních zdrojů (sponzoři, SRPŠ), 

anebo ho vysbírají od soutěžících. 

 

 

 

 

 

mailto:info@englishstarsoutez.cz


ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce 
 
 

www.englishstarsoutez.cz 

info@englishstarsoutez.cz                                                                   

 

4.2. Přihlášení do soutěže je závazné. Po uhrazení účastnického poplatku je storno poplatek 100 %. V případě, že 

se některá škola z objektivních důvodů nebude moci v daném termínu zúčastnit, bude stanoven pro danou 

školu náhradní termín soutěže.  

4.3.  V případě neúčasti přihlášeného žáka se mu uhrazený účastnický poplatek nevrací, a to bez ohledu na důvod 

neúčasti. Přihlášený žák může přenechat své místo v soutěži j inému  žákovi školy.  

 

5. Termín konání soutěže 
5.1.  Ve školním roce 2024/2025 bude soutěž probíhat od 29. dubna 2025. Termín registrace účastníků je do 

02. dubna 2025.  

 

6. Soutěžní testy 
6.1. Tým organizátorů připravuje 9 testů různé úrovně náročnosti. Národní organizátoři přiřaďují tyto testy 

jednotlivým věkovým kategoriím s přihlédnutím na specifika jednotlivých školních systémů. Testy budou 

doručeny koordinátorovi soutěže na školu minimálně 2 dny před soutěžním dnem.   

6.2.  Testy jsou zaměřené na jazykové dovednosti, jako je čtení s porozuměním, psaní a gramatika. Interaktivní 

testy rozvíjejí originalitu, tvořivost a aktivní myšlení žáků, podněcují jejich kreativitu.  

 

7. Způsob vypracování testu 
7.1.  Na vypracování testu mají soutěžící 45 minut. Pokud soutěžící vypracuje test v kratším čase, nemá to vliv na 

hodnocení. 

7.2.  Soutěžící značí své odpovědi přímo do testu. 

7.3. Během práce můžou soutěžící používat jenom psací potřeby.  Nesmí používat učebnice ani jiné publikace, 

sešity, mobilní telefony ani jiné pomůcky. 

7.4.  Každý test STAR 1-9 má 100 b. Na základě výsledného skóre se sestaví celkové pořadí soutěžících, a to 

samostatně v každé kategorii. 

   

8. Zveřejnění výsledků soutěže 
8.1. Pořadatel zveřejní výsledky soutěže na internetové stránce www.englishstarsoutez.cz, nejpozději 20. 6. 2025. 

Následně budou distribuovány diplomy pro všechny soutěžící a ceny pro nejúspěšnější z nich. 

 

9. Ceny pro nejúspěšnější soutěžící 
9.1.  Každý soutěžící získává diplom a propisku s logem soutěže. Účastníci, kteří získají více než 80 % bodů, získávají 

diplom s vyobrazenou zlatou medailí.  

9.2. Z každé kategorie bude vylosováno pět nejlepších a ti budou odměněni věcnými cenami (celkem 45 

soutěžících).  První cena je chytrý telefon, soutěžící na druhém až pátém místě budou odměněni dalšími 

hodnotnými věcnými cenami. Kromě toho jsme pro všechny soutěžící s bodovým ziskem 100 %, kteří nebudou 

mít štěstí při losování, připravili malý dárek.  

9.3. Všechny ceny, diplomy a dárečky budou zaslané jednotlivým školským koordinátorům na adresu školy do 30. 

06. 2025. 

9.4. Pořadatel nezodpovídá za ztrátu, nedoručení, zpoždění anebo poškození, které by bylo způsobeno přepravní 

společností. V takovýchto případech začne Pořadatel na písemnou žádost adresáta reklamační řízení 

s přepravcem. 

9.5. Vítězové věcných cen nemají právní nárok na změnu výhry nebo výplatu její hodnoty v penězích. 

 

 

mailto:info@englishstarsoutez.cz
http://www.englishstarsoutez.cz/


ENGLISHSTAR mezinárodní soutěž v anglickém jazyce 
 
 

www.englishstarsoutez.cz 

info@englishstarsoutez.cz                                                                   

 

10. Diskvalifikace soutěžícího  
10.1.  Každý žák, který se přihlásí do soutěže, tím zároveň vyjadřuje souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se jich 

přesně dodržovat spolu s pokyny, které bude dostávat v průběhu samotné soutěže. Pokud učitel při 

administraci testů zjistí, že některý soutěžící vážně porušil pravidla a pokyny, má právo ho diskvalifikovat. 

Toto právo má i Pořadatel, pokud zjistí vážné porušení pravidel se strany soutěžícího. Za vážné porušení 

pravidel se považuje opisování, pomoc ostatním soutěžícím a používání zakázaných pomůcek. 

10.2. Každá škola, která přihlásí žáky do soutěže, tím zároveň vyjadřuje souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se 

zabezpečit průběh soutěže v souladu s pokyny, které dostane od Pořadatele. Pokud Pořadatel získá 

důvěryhodné poznatky o tom, že na škole došlo k vážnému porušení pravidel a průběh soutěže na škole nebyl 

regulérní, vyhrazuje si právo diskvalifikovat soutěžící z této školy. Za vážné porušení pravidel ze strany školy 

se považuje především odtajnění testu před určeným časem, nedostatečný či příliš benevolentní dozor během 

soutěže, pomáhání žakům ze strany učitele nebo dodatečné upravování vyplněných testů. 

10.3. Uhrazený účastnický poplatek se diskvalifikovaným soutěžícím nevrací. 

 

11. Reklamace a úprava pravidel soutěže 
11.1.  Každý soutěžící má právo reklamovat svůj výsledek uvedený ve výsledcích soutěže. Reklamace musí být 

zaslána Pořadateli písemně nebo elektronickou poštou nejpozději do 14 dní po zveřejnění výsledkové listiny.  

11.2.  V případě uznání oprávněnosti reklamace si Pořadatel vyhrazuje právo dodatečně změnit zveřejněné 

výsledkové listiny tak, aby odpovídaly správným výsledkům. 

11.3.  Pořadatel si vyhrazuje  právo  rozhodovat o výkladu pravidel soutěže. V případě jakéhokoliv sporu týkajícího 

se pravidel soutěže, průběhu soutěže nebo výsledku bude rozhodnutí Pořadatele  konečné a závazné. 

11.4.  Pořadatel si vyhrazuje právo v případě nepředvídaných okolností upravit v nezbytné míře pravidla soutěže. 

Každou úpravu pravidel soutěže Pořadatel v co nejkratším termínu vhodným způsobem zveřejní. 

 

 

V Brně, dne 1. 2. 2025 

 

 

Tým ENGLISHSTAR 

mailto:info@englishstarsoutez.cz

